
UCHWAŁA NR XLVI/309/2021 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021, 
poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Wysokość diety dla radnego Rady Gminy Lądek uzależniona jest od funkcji pełnionej w Radzie 
i ustala się ją jako procent podstawy. 

2. Podstawą do obliczenia wysokości diety, o której mowa w ust.1, jest - 50% z 2,4 krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (tj. Dz.U. z 2020, poz. 1658 ze zm.). 

§ 2. 1. Radnemu, w związku z pełnioną funkcją, przysługuje miesięczna dieta w wysokości: 

1) dla przewodniczącego rady   - 85% podstawy 

2) dla wiceprzewodniczącego rady  - 65% podstawy 

3) dla przewodniczącego komisji stałej  - 55% podstawy 

4) dla radnego     - 50% podstawy 

2. W przypadku łączenia funkcji, o których mowa w ust. 1, radnemu przysługuje dieta według najwyższej 
stawki. 

§ 3. 1. Dieta, o której mowa w § 2 przysługuje radnym za udział w posiedzeniach, pracy rady i jej organów 
oraz obejmuje koszty przejazdu na terenie gminy. 

2. Dieta, o której mowa w § 2 ulega obniżeniu z tytułu każdorazowego nie uczestnictwa radnego w sesji 
rady gminy o 10%, komisji o 5%. 

3. Podstawa wypłaty wysokości diet będzie dokument potwierdzający obecność w posiedzeniu. 

4. Wypłat należnych diet dokonuje się przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy, 
w pierwszym dniu roboczym miesiąca, następującego po miesiącu za który dieta przysługuje, a dieta za miesiąc 
grudzień jest wypłacana w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

5. Jeżeli sesja lub posiedzenie komisji odbywają się tego samego dnia, to nieobecność na posiedzeniach 
w tym dniu traktowana jest jako jedna, a zmniejszenie diety odbywa się według najwyższej stawki. 

6. Nieobecność radnego, wynikająca z oddelegowania przez przewodniczącego rady, na podstawie 
pisemnego polecenia, do wykonywania innych zadań związanych z pełnieniem mandatu radnego nie powoduje 
zmniejszenia wysokości diety. 

§ 4. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, wstąpienia kandydata w miejsce radnego, którego mandat 
wygasł, powołania lub odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania sprawowania funkcji radnego 
z innych przyczyn, w przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji rady, radny w miesiącu, w którym nastąpiło 
którekolwiek z ww. zdarzeń zachowuje prawo do diety obliczonej proporcjonalnie, przyjmując rzeczywistą 
liczbę dni w miesiącu trwania mandatu bądź pełnienia funkcji. 

§ 5. 1. Radny wykonujący zadania rady poza terenem Gminy Lądek otrzymuje dietę i zwrot kosztów 
podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 31 lipca 
2000r w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych (Dz. U. nr 
66, poz. 800 ze zm.). 

2. Polecenie wyjazdu radnego poza teren gminy podpisuje przewodniczący Rady Gminy, 
a przewodniczącemu rady gminy – wiceprzewodniczący. 

3. Podstawą wypłaty zwrotu kosztów przejazdu poza terenem Gminy Lądek jest polecenie wyjazdu 
służbowego – delegacja. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEE0D436-F50E-4C2C-9195-E58997483FC5. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała nr II/13/18 z dnia 5 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad dotyczących 
wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Lądek. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEE0D436-F50E-4C2C-9195-E58997483FC5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwały nr XLVI/309/2021 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 8 grudnia 2021r 

w sprawie w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnych oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

Nowelizacja ustawy z 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw – (Dz.U. z 2021 r. poz. 1832) dokonuje 
zmian w zasadach ustalania maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym samorządów gminnych, 
powiatowych i wojewódzkich. Wysokość diet nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej, a nie jak obecnie 1,5-krotności kwoty bazowej. W 2021 r. 
kwotę bazową dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe ustalono w wysokości 1.789,42 zł. 
Oznacza to, że w 2021 r. maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu gminy w ciągu miesiąca 
łącznie wynosi 4.294,61 zł, przy czym w zależności od liczby mieszkańców w gminie do 15 tyś. 
mieszkańców wynosi: 2.147,31 zł tj. (50% maksymalnej wysokości diety). 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEE0D436-F50E-4C2C-9195-E58997483FC5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



